24.12.1594 - MDLxxxxiiij Adi 24 di xbre sabbato … f. 679 Alla mag.ca Portia di masso d. cinque Et per lei alli 
sig.ri ottavio et ferrante pisani figli et heredi del q.o sig. Gio antonio pisano disse sono per l’annata finita 
alla mita di augusto prox.e passato del annuo censo che li paga di d. cinque sopra le sue case piccole 
declarando detti sig.ri esserno stati sodisfatti di tutto il passato et per detto ferrante al sig. ottavio pisano suo 
fratello et per esso ottavio al monasterio di santo pietro ad hara disse seli pagano per uno censo di d. cinque 
rende una casa sita al vico delli sangri si possede per esso ottavio per lo annuo censo che detta casa 
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rende al d.o monasterio secondo alle cauthele alle quale si refere declarando per il passato essere sodisfatto 
detto monasterio insino alla mita di augusto prox.e passato Et per detto monasterio al padre D. Aug.no di 
ferrante proc.re d. 5 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 9, p.1113; Pinto, Ricerca 2016). 

13.2.1596 - MDLxxxxvj Adi 13 di feb.ro martedi … f. 197 Alla mag.ca Portia masso d. cinque Et per lei alli 
sig.ri ottavio et ferrante pisani figli et heredi del q.o sig. Gio antonio pisano disse per una annata di censo li 
rende ogni anno finita alla mita di aug.to passato 95 sopra le sue case piccole in vertu di cautela alle quale si 
refere declarando esserno sodisfatto di tutto il passato et per d.o ferrante al d.o ottavio et per esso al ven.le 
mon.ro di s.to Pietro ad ara quale celi paga per lo censo che rende una casa sita al vico delli sanguini che 
si possede per esso ottavio dec.do che per tutto il passato essere stato sodisfatto d.o mon.ro di detti censi 
insino alla mita di aug.to prox.e passato percio neli quieta tanto esso quanto li p.ri di d.o m.ro et per d.o ad 
Aug.no di ferrara proc.re ad esigendum et a bancis del d.o mon.o della quale ne fa fede n.re Gio: ber.no 
schivello di napoli infilza appare d. 5 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 13, p.138; Pinto, Ricerca 2016). 

27.8.1596 - MDLxxxxvj Adi 27 di Aug.to martedi f. 576 A Gio vincenzo guidi d. trentacinque Et per lui ad 
portia di masso di napoli d.e per la intrata finita alla mita di luglio passato 96 di una casa sita al vico delli 
sanguini dove al p.nte habita che tiene da essa allogata alla raggione di d. 70 l’anno in cominciato al p.o di 
maggio 96 et finita al p.o di ap.le 97 et per d.a ad margarita di anna d.e per altretanti d. 35 (ASBN, Banco del 
Popolo, g.m. 13, p.748; Pinto, Ricerca 2016).